In Eutychii Origines

299 Gleabulus كلابو دي لوس اليندويس

300 * Aesymton Casariensis. اياسو ومن القيصري

301 Antonius * Cbulasarpbensis. انطونيوس الكولاسارفي

302 Macaronius Cbit... مكارونيوس الكولانيون

303 Bidelus Bianensis. البيدلوس البيانون

304 Cyriacus Basensis, كيرياكوس الباسو

305 Nicolaus Meridenfis. نيكولاوس الميريدون

306 Gregorius ex Armenia majori. غريغوريوس من ارمينية الكبرى

307 Onesianus Adrianopolitanus. اونيسيانوس

الامنيانوبوليس

Absolvuntur nomina Pa- كملات اسما الانبا

trum Sanctorum Trecent- القديسون الثلثمائة

torum Octodecim qui con- وثمانية عشر القديس

gregati sunt in Vrbe Ni- اجتمعوا بمدينة نيقية

cena, tempore Constantini في برمن قسطنطين

Imperatoris. Gloria fit الاملك والمجد الثالثون

Sancte Trinitati, Amen. القديس امين

Ita Codex ille Oxoniensis, Josephi Ægyptii, qui in Ægypto floruit ibique scripsit sub annum Hegiræ 790, id est Christi 1400; atque ex actis Concilii, ut ait ipse, quæ tunc extabant, licet nullibi jam ea comperiamus Occidentales, hæc uti alia transtulit. In Nomine autem 4, proculdubio legendum *أقسثانيوس* *Eustatbius*, non *أقسثونيوس* *Achitonius*, quâ de re vide Numerum heic 17. Quod verò in Nomine 135 habetur, in Arabico quidem verbatim sic sonat, *cujus interpretatio est in Templo*. Sed fateor, quid sibi velint verba illa, me conjecturâ satis assequi nequire. Jam vero tamen tum in fronte superioris Catologi tum in calce Numerus 318 memoratur, ipsius nihilominus quam exhibuimus recensitionis maximus numerus est 307. Ceterum si ex paribus illis, in numeris 20, 104, 138, 188, 205, 212 & 288 collocatis, singulos, id est septem, & è trinis illis in numero 119 duos, totidemque, ex eis qui numerum occupant 178, sumas, ad amussim conflabitur numerus integer Trecentorum Octodecim. Sed Patrum, non verò Episcoporum; quâ nomen illud dignitatem innuat distinctam. Et Zonaras in Annalibus, eundem memorat Patrum numerum, *ὡς οὗτοι*, inquit, *ἦσαν καὶ ἱερεῖς καὶ Διάκονοι ἀλλὰ μὴ τοὶ καὶ μὲν οὗτοι*. in quibus erant & Sacerdotes & Diaconi, atque etiam Monachi. Quæ satis sunt difflora eis qui Episcopos faciunt universos, ut Ruffinus, alii passim. Etiam id satis negant subscriptiones

*Edmunda sub
Perry p. 119.*

nes in editis. Nec quidem Alexander Constantinopolitanus, qui numerum supra occupat 39 tunc Episcopus erat, sed Metrophanis Patriarchæ Bizantiæ vices ibi egit, qua de re videlicet etiam utriusque Acta apud Photium Cod. 256. & Nicetam Choniatem in Thesouro Orthodoxæ fidei lib. 5. cap. 6. His adde quod habet Gelasius lib. 2. cap. 27. & Dorotheus Monembasiensis in Historica Synopsi pag. 238. & 239. præter Baronium tom. 3. anno 325. num. 19, & sequentibus. Quin & ex eodem loco interdum bini, interdum tres, plures etiam, adfuere. Quòd puto spectat illud, plures eodem tempore Episcopos, ejusdem loci nomine ac dignitate pariter subinde, rationes ob varias, insignitos in seculis illis vetustis, qua de re antè monitum est. In Chronico item quod Flavio Lucio Dextro tribuitur, intersuit *pro Silvestro Hosius Cordubensis* qui numerum heic occupat 42. Certè in vulgatis agmen ducit ille. Qua de re consulas Jacobum Valdesium, de Dignitate Regum Hispaniæ cap. 2 §. 8. & sequentia, præter Joannem Marianam de Rebus Hispaniæ lib. 4. cap. 16, Notas Severini Binii ad Concilium Nicænum pag. 291 & 263. & Francisci Bivarii Commentarium in Dextrum pag. 376. Et advertas illud, in Gelasio Cyziceno lib. 2. ubi Osius non aliter conjungitur cum Vitone seu Victore & Vincentio Presbyteris Romanis, quam ut Alexander Alexandrinus cum Athanasio Archidiacono suo. Si verò credideris Dextro illi, adfuere etiam Episcopi Hispaniarum, præter Hosium,

sum, *Hispalensis & Barcinonensis, & Natalis To-*
letanus & alii plurimi ex Batica & Tarraconen-
si Provinciis. Sed plurima sunt in eo Chronico

quæ Dextri seculum (nam is qui obtenditur,
 Hieronymo coævus est) non omnino sapiunt.

Interea autem, si quis Patrum qui Synodo Are-
 latensi sub hæc tempora interfuerint, nomina
 adverterit, vix dubitabit quin tum & Gallis tum
 ex Hispaniis adessent etiam Nicææ, quorum in
 subscriptionibus Nicææ nullibi mentio. Unde

etiam veri est perquam similitimum haud desuisse
 Patrum Nicæorum coetui Antistitem unum,
 imò nec plures, è Britannia nostra. Etenim

Concilio Arelatensi illi primo, anno Christi
 314, seu decennio aut circiter ante Synodum
 Nicænam, aut ut volunt aliqui tempore Syno-

do huic multò proximiorè, habito, adfuisse li-
 quet ex subscriptionibus non semel editis Resti-
 tutum Episcopum, seu, ut tunc se res habuit,

Archiepiscopum Londinensem. Neque ea de re
 dubitatur. In editione Biriana & plerisque quæ
 præcedunt Concilii istius, subscribit,

Ex provincia Britannia, civitate Londinen.
Restitutus Episcopus.

Quod & passim observant qui res Britannia ve-
 tetes tractant. Et videsis Guil. Camdeni Bri-
 tanniam pag. 305. In editione autem nuperâ,

quam Jacobo Sirmondo debemus, Conciliorum
 Gallia, exemplar ejusdem Concilii ex codice
 veteri Corbeienfi exhibetur; ubi locis præpo-
 nuntur, contra quam in cæteris, Episcoporum

An ex Bri-
tannia E-
piscopi sy-
nodo Ni-
cæne in-
terfuerint.

In Eutyebii Origines

nomina. Atque ibi, quantum ad Britanniam, subscriptiones ad hunc se habent modum,

Eborius Episcopus de Civitate Eboracensi, provincia Britannia.

Restitutus Episcopus de Civitate Londinensi, provincia suprascripta.

Adelfius Episcopus de Civitate Colonia Londinensium, exinde Sacerdos Presbyter, Arminius Diaconus.

Ita ex Britannia præter Restitutum Londinensem, adfuere Arelatensi Eborius Eboracensis & Adelfius de Civitate Colonia Londinensium, ut heic vocatur, cum Presbytero & Diacono. Sed quidnam Civitas Colonia Londinensium? Id planè in topographia Britannica nihil significat. Qualis debeatur codici Corbeienfi fides nescio. Nec cujusnam fuerit vetustatis hætenùs audivi. Ceterùm si recipiendæ sint ex eo subscriptiones hæ, vix omninò dubitare queo (utcumque aliter alii conjectent) quin Adelfius hic fuerit Episcopus Coloniae Camalodoni seu Camaloduni. Nimirùm celeberrima erat olim apud nos, dum Romanum heic viguit imperium, *Colonia Camaloduni*, quæ, cum forsan non integrè exaretur, (veluti *Col.* aut *Colon. Camalodun.* seu ut interdum *Camalodon.*) à librariis, quibus *London* & Londini nomen notissimum erat, atque interim Coloniae Camaloduni planè ignorabile, tum ex cognatione soni tum ex inscitia lectionis in *Coloniam London.* seu *Londin.* mutata est. Tacitus Annal. 12. de rebus agens Britannicis

*Civitas
Coloniae
Camaloduni.*

sub Claudio, *Colonia Camalodunum*, inquit, *valida veteranorum manu deducitur in agros captivos, subsidium adversus rebelles, & imbuendis sociis ad officia legum.* Loci item nomen erat *Colonia Camalodunum*, uti & lcca sexcenta *Coloniae* vocabulo adjecto nomina sunt sortita. Tacitus lib. 14. *In Coloniam Camalodunum recens deducti, pellebant domibus, exturbabant agris &c.* Unde & in nummis Claudii habetur ad hunc modum, COL. CAMOLODON.

Idem censetur quod Plinio (lib. 2. cap. 75.) *Camaldunum* dicitur. Dioni etiam libro 60. locus sic dictus *Cunobellini Regis* regia est, eaque non procul à *Thamesi* sita. Atque in faxo hoc veteri apud *Onuphrium*, unde *Lipsius* & *Gruterus* idem descripsere, memorantur *Cives Romani* hujus loci qui & ibi dicitur *Colonia Victricensis* quæ in *Britannia Camoloduni*.

CN. MUNATIUS M. F. PAL
AVRELIUS BASSVS
PROC. AVG.

PRAEF. FABR. PRAEF. COH. III.
SAGITTARIOR. PRAEF. COH. II.
ASTVRVM CENSITOR CIVIVM
ROMANORVM COLONIAE VICTRICENSIS
QVAE EST IN BRITANNIA CAMALODVNI
CVRATOR VIAE NONENTANAE
PATRONVS EIVSDEM MVNICIPI
FLAMEN PERPETVVS DVVMVIRALI
POTESTATE AEDILIS DEDICATOR. III.

*Vbinam
Colonia
Camaloduni
in
Britannia
sita.*

Ceterum ubinam locorum in Britannia sedes haberet Colonia haec, olim inter doctos diligentioresque rerum ejusmodi indagatores neuti- quam convenit. Vide, si placet, Ortelium in Thesauris. Res autem ita se habuit. Bina fuere, si libris editis fides, in Britannia nostra loca Camaloduni, aut vocis parumper, ut credi solet, ab eo deformatæ, nomine olim nota. In Brigantibus alter, alter in Trinobantibus. In Brigantibus habet Ptolemæus *Καυροδύνον*, & in Trinobantibus *Καυροδύνον*. Manuscripti Antonini codices uti & editi aliquot pro eo quod est in Brigantibus habuere *Cambodunum*, ut monet Zurita, quod & retineri vult Camdenus. In itinere scilicet à Vallo ad Portum Rutupas. Sed pro altero in Trinobantibus, seu in itinere à Venta Icenorum

Icenorum Londinium, *Camulodunum*. Sed *Camulodunum*, in editione Zuritæ, utrobique exaratur. Videtis Lipsium ad Taciti Annal. 12 notâ 75. Hanc Coloniam Camoluduni in Brigantibus, seu agro Eboracensi fuisse volunt nonnulli, inde etiam suasi, quod apud Ptolemæum proximè illud præcedit *Λεγιὼν ἑξήκαστος*, *Legio sexta Victrix*, quasi Victricis ibi titulus eum qui in Saxo quod attulimus Coloniam Camuloduni tribuitur, seu Victricensis, explicuisset. Cum manifestum satis sit Legionem illam sextam Victricem ad Eboracum cui subjicitur ibi attinere. quod & postea retentum in Nummo Severi Imperatoris cujus pars averfa COL. EBORACUM LEG. VI. VICTRIX. vide Camdenum in Britannia pag. 564 & 572. Fuere autem qui etiam in Occidentali Britanniam parte, Coloniam Camuloduni quærendam voluere, & *Cestriam* fecerunt. Alii in Scotia ponunt. Sed in Trinobantibus, adeoque in agro Essexiano alii, ut Humfredus Lhuidus, Camdenus, horumque sequaces. De loco autem, etiam illo in agro, dissident. Colcestriam esse vult Lhuidus, alii. Atque ita hujus nomen Ptolemæi Camudolano, quod pro Camuloduno ita sumitur, in Bertiana id est optima Ptolemæi editione, juxta adjicitur. Sed tandem doctissimus ille patriæ suæ illustrator Guilielmus Camdenus persuasissimum habuit non aliud fuisse Coloniam hanc ab oppido *Maldon* in agro illo, *Maxima*. (ut inquit ille pag. 322.) *dictionis parte etiamnum integra & supersiste.*

Nec hoc solummodo expressum nominis vestigium persuasit, verum etiam distantia à Mona apud Plinium, & ipse situs in antiqua Tabula Itineraria, probationem præstant vel apertissimam. Sic ille, cui & assensum heic libentissime præbet Richardus Vitus (in Historiæ Britannicæ lib. 4. nota 31 & 36.) aliàs quidem in Camdeni sententias libentiùs etiam & plusquam par est læpiùs infensor. Ita Maldonensibus seu Camalodunensibus veteribus suis erat Episcopus. In editionibus autem Synodi Arelatensis anterioribus plerisque, veluti Suriana ac Crabbiana (quibus male Concilio secundo Arelatensi præfiguntur, uti etiam in Isidoriana, nomina quæ primam spectant) atque etiam Biniana, secuti sunt Restitutum Episcopum Londinensem, *Ex provincia Bizacena Civit. Tubernicen. Eburius Episcopus, Ex eadem Provincia, Civitate Culucitana Adelfius.* quasi uterque, saltem prior, ex Africa fuisset. Sed proximè præcedunt Galli; sequuntur Hispani. Et dein subjiciuntur per se Africani. Adeo ut loca ibi corrupta esse vix dubitandum sit. Nec sanè adeo difficile est, ut ab imperitioribus librariis, *Britannia* fieret *Bizacena*, & ex *Eboracensi*, *Tubernicensi*. Etiam & *Culucitana* initium à *Colonia* videtur. Certe subscriptiones Conciliorum depravatissimas passim habemus. Nec prætereundum, in Isidoriana collectione illa veteri, cui deest omninò Restitutus, reperiri *Ex Bitania Eburius Episcopus, Ex Civitate Culina Adelfius. Ubi Culina & Bitania*

tania, Britannia & Colonia satis proximant. Quemadmodum autem inter Patres Arelatenses, paulò ante Nicænam Synodum, antistites Britannici suos habuere, juxta jam dicta, locos, ita & in Sardicensi illa Generali, uti vocatur, quæ non ita multò post, nempe sub vicennium à Nicæna, celebrata est. Nam ubi de Episcopis qui illuc convenerant loquitur Athanasius, qui & ipse intererat, non solum expressim ait adfuisse aliquos *ἐκ τῆς ἑταύχλης Ἐπαρχίας ἐ Πρωvincia Britanniarum*, (tametsi in titulo Epistolæ Synodi ipsius ad Alexandrinos inter Provincias ibi enumeratas, Britannia prætermittantur) verum etiam inter Episcopos qui interfuere *Ἐπιτομή* *Resistatus* occurrit sine loco, ut alii plurimi, adjecto; qui forsan ipse erat Londinensis in Synodo Arelatensi memoratus. Videtis Athanasium in Apologia 2. tom. 1. pag. 720, 756 & 767, editionis Parisiensis 1627. Jam verò anne veri cuiquam videtur simile, Conciliisⁱⁿ binis, altero ita Nicænam paulò præcedenti, ut altero non ita diu post insequenti, interfuisse Episcopos è Britannia, nec tamen ^{Synodo} in celeberrima illa Nicæna ita intermedia, eos locum habuisse ullum; utpote ad quam universi per Orbem Christianum Episcopi edicto Cæsareo vocabantur? Sed verò observandum interea non solum plures multò in Arabica hac recensione haberi quam in Vulgatis Conciliis, sed & paucos sanè, ex eis qui in vulgatis, heic reperiri. Etiam deesse in Arabicis aliquot *Orthodoxorum* nomina, quos interfuisse

In Eutychii Origines

testantur tam historici quam subscriptiones vulgatae. Adeoque, siue Numerum, siue Nomina spectes, res est planè in incerto. Etiam Græculis aliquot (veluti Nicephoro Callisto lib.2. cap. 23. & Dorotheo Monembasiensi loco antè citato) binos Episcopos, Chrysanthum & Musonium mortuos subscripsisse creditur. Commentum satis ridiculum. De numero autem, atque eis qui dissenserunt, vide plura apud Nicetam Choniateni in Thesauro Orthodoxæ Fidei lib.5. cap. 5, 6 & 7. Locorum quidem nomina, Arabice, sed non raro sine punctis diacriticis in MS. Oxoniensi exarata, non pauca nobis, ut ante planè inaudita, sic etiamnum ignota manent. Neque est quisquam literis hisce non prorsus alienus qui nesciat etiam notissima nomina in idiotissimos Orientales deformata, obscura nimis solere reddi. Etiam & nomina ipsa Ægyptiaca, Africana, alia quæ originis non sunt Latinæ aut Græcæ, quamplurimum à nominibus Græcis ac Latinis in usu, sæpiùs dissidere. Verbi gratia Meletius ille inter hæreticos seu schismaticos nominatissimus, qui aut erat aut habebatur Episcopus Lycensis seu Lycopolitanus in Thebaidæ Ægypti, dicitur Eutychio nostro Episcopus Afioti. علي مدينة, و كان, اسقوط من عدل مصر استقف يقول له ميلطايوس ييري مري لريوس ولعنه Et erat Verbis Afioti,

oti, quæ Provincia est Ægyptiaca, Episcopus, nomine Meletius, quem anathemate feriebat Alexander Patriarcha. An à vocabulo illo Ægyptiaco Afiot, factum est Oasius, Oasite, & Αναστια apud Ptolemæum, Plinium, Orosium, Æthicum? Unde & Oasis magna, quæ Oasitarum Urbs est, appellatur Episcopatus ibi cujus antistes Patricius in Concilio Chalcedonensi. Sed de Nominibus plura viderint, quorum otium Geographiam curat. Accepi verò, etiam dum heic typos corrigo, Nomina Episcoporum & subscriptiones aliquot Græcas, veluti earum reliquias, quæ fuere Concilii toties memorati. Peramicè descripsit mihi ex codice MS. Bibliothecæ, quæ Oxoniis est publicæ, vir doctrinâ singulari eximius Gerardus Langbainius Oxoniensis. Transtulit olim in codicem illum Joannes Sambucus ex autographo, rogatu Laurentii Schraderi Halberstadensis, cujus ipse fuit codex. Verba, quæ apponam.

*Nomina reliqua Patrum in Synodo Nicæna
ex Charta Niliaca vetustissima Sambuci descripta.*

- ἐπαρχίας οείσας ὑπέγραψα.
 ΙουστῖνⓄ ἱλίω Θεῦ ἐπίσκοπⓄ ἡ Τυατίων μητροπόλεως ἡ Δουσιεσσ
 Κατωπαδοχίας, οείσας ὑπέγραψα.
 ΟλύμπⓄ ἱλίω Θεῦ ἐπίσκοπⓄ Γαγγρῶων μητροπόλεως ἡ Παφλαγῖ
 ων ἐπαρχίας οείσας ὑπέγραψα.
 Κυπριανὸς ἱλίω Θεῦ ἐπίσκοπⓄ ἡ Ημι..... Διαπολίτων, μετῴθη
 λιος ἡ Οναείων ἐπαρχίας οείσας ὑπέγραψα.